UBND TỈNH KHÁNH HÒA  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

V/v tuyên truyền tăng cường công tác thú y

thủy sản và phòng, chống dịch bệnh động vật

thủy sản

               Kính gửi:

- Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thị xã, thành phố;

- Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao các huyện,

thị xã, thành phố.

Căn cứ Công văn số 2536/UBND-KT ngày 22/3/2022 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về việc tăng cường công tác thú y thủy sản và phòng, chống dịch bệnh

động vật thủy sản, Sở Thông tin và Truyền thông hướng dẫn công tác tuyên

truyền như sau:

1. Nội dung tuyên truyền

- Tuyên truyền về nguy cơ, tác hại của việc buôn bán, sử dụng thuốc thú

y, thức ăn bổ sung, chế phẩm sinh học không đúng quy định.

- Tuyên truyền vận động người nuôi trồng thủy sản mua thuốc thú y, thức

ăn bổ sung, chế phẩm sinh học ở những cơ sở kinh doanh có uy tín, có nguồn

gốc rõ ràng, có trong danh mục được phép lưu hành; không sử dụng chất cấm,

thuốc bảo vệ thực vật trong nuôi trồng thủy sản; tuân thủ nghiêm ngặt việc sử

dụng, ngừng sử dụng kháng sinh trước khi thu hoạch, đặc biệt không sử dụng

kháng sinh nguyên liệu, thuốc dùng trong y tế để phòng, trị bệnh cho động vật

thủy sản nhằm hạn chế tối đa dư lượng kháng sinh và giảm thiểu nguy cơ kháng

kháng sinh.

- Tuyên truyền thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch bệnh ngay từ

đầu vụ nuôi, tuân thủ các quy định của pháp luật về thú y; chủ động phòng,

chống dịch bệnh nguy hiểm trên thủy sản và xây dựng cơ sở, chuỗi sản xuất an

toàn dịch bệnh để phục vụ nhu cầu tiêu dùng trong nước và xuất khẩu.

- Tiếp tục tuyên truyền các nội dung tại Công văn số 459/STTTT-

TTBCXB ngày 24/02/2022 của Sở Thông tin và Truyền thông.

- Đưa tin phản ánh công tác kiểm tra, thanh tra việc chấp hành các quy

định của pháp luật trong công tác thú y thủy sản và xử lý vi phạm trong việc

kinh doanh, sử dụng thuốc thú y; kết quả công tác phòng, chống dịch bệnh động

vật thủy sản tại địa phương và trên địa bàn tỉnh.

2. Tổ chức thực hiện

Số: 893/STTTT-TTBCXB  Khánh Hòa, ngày 07 tháng 4 năm 2022

2

- Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao các huyện, thị xã, thành phố

tổ chức tuyên truyền có hiệu quả các nội dung trên.

- Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thị xã, thành phố hướng dẫn Đài

Truyền thanh các xã, phường, thị trấn tuyên truyền theo nội dung trên.

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị Phòng Văn hóa và Thông tin,

Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao các huyện, thị xã, thành phố quan

tâm thực hiện./.

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC
- Như trên (VBĐT);

- UBND tỉnh (VBĐT để b/c);

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy (b/c);

- Sở NN&PTNT (VBĐT);

- Cổng TTĐT tỉnh (VBĐT);

- Lưu: VT, TTBCXB (A, 02).

  Phạm Duy Lộc

		2022-04-07T17:48:29+0700
	Việt Nam
	Phạm Duy Lộc
	Phạm Duy Lộc<pdloc@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Khánh Hòa - MĐD: 000.00.15.H32 - MST: 4200777369 - Phone: 0258.3563531 - Email: stttt@khanhhoa.gov.vn
	2022-04-08T08:13:26+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH KHÁNH HÒA
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!